
 

 

  

Prot.n. (vedi segnatura) 

Al sito web dell’Istituto  

All’albo on line  

 

Oggetto: Avviso per la selezione di personale docente interno esperto per la gestione del sito web d’Istituto 

nell’ambito del PNRR, il Piano di Nazionale di Ripresa e Resilienza e dell’investimento, nella sezione “Servizi 

e cittadinanza digitale”, Misura 1.4.1., “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”.  

CUP: G81F23000250007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la Legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “Gli atti amministrativi 

anche di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione 

di progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al comma 1 

che costituiscono elemento essenziale dell'atto stesso;  

 VISTO  il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021 che definisce le modalità, le 

tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria  

 VISTA  la Circolare del 10 febbraio 2022, n. 9 del Ministero dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento della 

Ragioneria generale dello Stato – recante “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Trasmissione 

delle Istruzioni tecniche per la redazione dei sistemi di gestione e controllo delle amministrazioni centrali 

titolari di interventi del PNRR”;  

 VISTA  la Circolare del 24 gennaio 2022, n. 6 del Ministero dell'Economia e delle Finanze -Dipartimento della 

Ragioneria generale dello Stato – recante “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Servizi di 

assistenza tecnica per le Amministrazioni titolari di interventi e soggetti attuatori del PNRR”;  

VISTA la Legge n. 59 del 15 marzo 1997 in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTO il D.P.R. n.275 dell’08 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche”;  

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  

VISTO il D.Lgs. 165/2001 art. 7 comma 6;  

VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275;  

VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTO il CCNL del comparto scuola vigente;  

VISTO il piano triennale dell’offerta formativa;  

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006394 - 07/06/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA



 

VISTO il D.I. 129/2018 - Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTA la candidatura di partecipazione dell’Istituto n° 79968del 09/02/2023 all'Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 

ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (dicembre 2022)” - PNRR M1C1 

Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA con la 

quale ha richiesto il finanziamento di € 7.301,00 per la realizzazione e/o aggiornamento del sito web 

della Scuola;  

VISTO  il decreto n.  167 - 2 del 06/12/2022 del Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri, (finestra temporale dicembre 2022 ) è stata ammessa la candidatura in oggetto 

sul P.A. Digitale 20126;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 493 del 30/01/2024 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2024;  

RAVVISATA la necessità di prevedere un esperto interno per la gestione del sito web ;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto;  

  

DETERMINA  

Articolo 1 - Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 

di un docente esperto interno a cui affidare la gestione del sito web d’Istituto per l’attuazione dell’Avviso Misura 

1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” Scuole aprile 2022 - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

- Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” con l’emanazione di un avviso 

pubblico di selezione per n. 1 esperto interno.  

 

Articolo 2 - Compiti dell’esperto  

L’esperto individuato dovrà collaborare con la ditta Madisoft spa nella realizzazione di un sito web scolastico 

con indirizzo www.icfiorano.edu.it in linea con gli obiettivi di conformità al modello sito per le scuole, 

prevedendo inoltre la migrazione dei contenuti ritenuti idonei e conformi alla nuova strutturazione del sito 

secondo le linee guida web della P.A.  

  

Articolo 3 - Modalità di presentazione delle domande  

La valutazione delle candidature pervenute avverrà mediante l'attribuzione di un punteggio predeterminato in 

relazione alla valutazione dei titoli di cui alla tabella riportata di seguito: 

 GRIGLIA DI VALUTAZIONE PERSONALE INTERNO e IN COLLABORAZIONE PLURIMA 

 1) Titoli di studio. Specializzazioni, corsi di aggiornamento, master e titoli specifici – max 40 punti  

Titolo di studio 

attinente 

all’oggetto 

della 

selezione 

Max 12 punti 

Laurea triennale o diploma di istruzione secondaria superiore non attinente 

all’area progettuale  

Punti  4    

  

Si valuta un solo titolo  Laurea magistrale o quadriennale vecchio ordinamento non attinente al 

progetto  

Punti  5  

Laurea triennale specifica attinente al progetto  Punti  7  

Laurea magistrale o quadriennale vecchio ordinamento specifica e attinente al 

progetto  

Punti  1

2  

  

  

  

Altri titoli e 
specializzazioni  

Max 28 punti  

Corsi post-laurea di livello universitario nei temi attinenti al progetto (master, 

corsi di specializzazioni, dottorati di ricerca)  

Punti  4  Si valuta fino ad un 

massimo di 2 titoli  

Borse di studio e/o vincitori di pubblici concorsi, iscrizione albo professionale con 

riferimento all’area progettuale  

Punti  4  Si valuta fino ad un 

massimo di 2 titoli  

Inserimento in graduatorie di merito a concorsi scolastici per esami e titoli (non 

vincitori)  

Punti  3  Si valuta fino ad un 

massimo di 2 titoli  

ECDL base o titoli equivalenti o superiori  Punti  2  Si valuta un solo titolo  

Certificazioni linguistiche di livello almeno B1  Punti  4  Si valuta un solo titolo  

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006394 - 07/06/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA



 
  2) Attività professionali– max 40 punti     

 
 

Esperienze 
professionali 

specifiche  

Max 40 punti  

Attività professionali di progettazione, ricerca e/o organizzazione coerenti con 

l’area progettuale specifica   

Punti  2  Punti 2 per ogni anno 

completo fino ad un 

massimo di 4 anni  

Attività professionali in qualità di esperto e/o Tutor, della durata di almeno 15 

ore, in ambito Progetti Europei (PON, PNRR, ..) 

Punti  2  Punti 2 per ogni corso fino 

ad un massimo di 4 corsi 

Attività professionali in qualità tutor e/o docente in altri progetti (PTOF, ecc.) 

attinenti al modulo formativo richiesto di almeno 15 ore. 

Punti  1  Punti 1 per ogni corso fino 

ad un massimo di 4 corsi 

Attività professionali coerenti con l’area progettuale specifica di almeno 15 ore 

svolte nell’IC Fiorano Modenese 1^ (gli stessi valutati ai punti precedenti) 

Punti  1  Punti 1 per ogni corso fino 

ad un massimo di 4 corsi 

Esperienze pregresse come figura di supporto in altri progetti PON, PTOF, PNRR, 

etc. 

Punti  1  Punti 1 per ciascun incarico 

per un massimo di 4  

Collaborazioni con Enti Universitari Punti  2  Punti 2 per ogni 

collaborazione fino ad un 

massimo di 4 

 3) Collaborazioni con enti di formazione e ricerca – max 16 punti   

  

Titoli 

Max 16 punti  

Incarichi in attività di formazione specifica realizzati per progetti finanziati da 

fondi nazionali, regionali  

Punti  4  Punti 4 per ogni anno fino 

ad un massimo di 3  

Incarichi in attività di formazione non specifica realizzati per progetti finanziati 

da fondi nazionali, regionali  

Punti  2  Punti 2 per ogni anno fino 

ad un massimo di 2  

 4) Pubblicazione di natura didattica – max 4 punti   

Pubblicazioni 

Max 4 punti 

Pubblicazioni di testi didattici e/o multimediali  Punti  1  Punti 1 per ogni 

pubblicazione fino ad un 

massimo di 2  

Pubblicazioni didattiche su giornali e riviste  Punti  1  Punti 1 per ogni 

pubblicazione fino ad un 

massimo di 2  

1. A parità di punteggio, valgono le seguenti preferenze:  

• anzianità di servizio;   
• partecipazione alla stesura del progetto;   
• certificazioni informatiche di livello superiore. 

2. La selezione avverrà a cura di una commissione nominata dal dirigente scolastico. 

3. I risultati finali delle selezioni saranno pubblicati sull’Albo e sul sito web dell’Istituto.  

4. Il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà di verificare quanto dichiarato nell’istanza di partecipazione e 

nella griglia di valutazione presentate dal candidato 

5. L’istanza di partecipazione, redatta sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredata 

dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo, dalla 

dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità (anche esse debitamente firmate), e da un 

documento di identità in corso di validità potrà essere recapitata all’indirizzo indicato in calce brevi manu; 

in alternativa potrà essere inviata tramite PEC al seguente indirizzo: moic832004@pec.istruzione.it  

6. La richiesta dovrà inderogabilmente pervenire entro e non oltre deve pervenire entro le ore 12.00 del 

14/06/2024 a tal fine, qualunque sia il mezzo prescelto, faranno fede solo la data e l’orario di recapito, 

non la data di spedizione.  

7. Non saranno prese in considerazione domande pervenute oltre la scadenza stabilita dal presente bando, 

prive di firma, di griglia di valutazione debitamente compilata, di autocertificazione di veridicità delle 

informazioni fornite, di autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi del Regolamento UE n. 

679/2016. 

8. L’istanza dovrà essere corredata, a pena di esclusione, dal documento di identità e dal curriculum vitae in 

formato europeo del candidato. Dal curriculum vitae dovranno dedursi esplicitamente le esperienze 

rilevanti ai fini delle modalità e dei criteri di selezione delle candidature di cui all’art. 2 comma 1. 

 

Articolo 4 - Cause di esclusione: 

Saranno cause tassative di esclusione: 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006394 - 07/06/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA

mailto:%20moic832004@pec.istruzione.it


 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

6) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

 

Articolo 5 - Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, eventualmente anche senza la nomina di apposita 

commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione 

allegate, delle preferenze espresse e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il candidato. Gli 

incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria e in subordine le preferenze espresse. 

Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di numero insufficiente di candidature pervenute 

in relazione ai singoli ruoli richiesti, di reiterare l’avviso interno ovvero di adottare sistemi di reclutamento per 

le figure mancanti, all’esterno della istituzione scolastica. 

Il Dirigente Scolastico si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola 

domanda pervenuta e pienamente rispondente alle esigenze progettuali o di non procedere all’attribuzione 

dello stesso a suo insindacabile giudizio. 

 

Articolo 6 - Compenso  

Il compenso per le attività di esperto è stabilito in 19,25€ all’ora n°30 ore per un importo totale, 

omnicomprensivo 766,34 (lordo stato).  Tale importo sarà assoggettato a tutte le ritenute previdenziali, 

assistenziali e fiscali e di ogni altro onere che dovesse intervenire per effetto di nuove disposizioni normative. 

Il compenso sarà erogato per le ore effettivamente svolte.  

L’importo massimo di spesa è euro € 766,34 sulla base delle ore effettuate.  

Il pagamento seguirà i flussi di accreditamento dei fondi da parte del D.T.D., e sarà effettuato entro 30 giorni 

dalla data di effettivo accreditamento dei fondi e verrà pagato a seguito di presentazione di apposita relazione 

del lavoro svolto, delle ore effettuate e dell’attestazione della conformità alle seguenti caratteristiche, previsto 

dall’allegato 2 Avviso 1.4.1:  

Categoria  
Elemento di verifica  

Descrizione del criterio di verifica  Riferimenti tecnici e normativi  

Esperienza 

utente  

Coerenza 

dell'utilizzo delle 

font (librerie di 

caratteri)  

Il sito utilizza le font indicate nel 

modello di sito per le scuole  

Docs Italia, documentazione 

modello Scuole  

  Libreria di elementi di 

interfaccia  

Il sito utilizza la libreria Bootstrap Italia 

in una versione più recente di 1.6  

Docs Italia, documentazione 

modello Scuole  

  Utilizzo di temi per CMS  Nel caso in cui il sito della scuola 

utilizzi un content management 

system di cui esista un tema nella 

documentazione del modello di sito 

per le scuole, utilizza il tema messo a 

disposizione nella versione più 

recente disponibile alla data di inizio 

lavori  

Docs Italia, documentazione 

modello Scuole  

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006394 - 07/06/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA

https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs


 

  Voci di menù di primo 

livello  

Il sito presenta tutte le voci di menu di 

primo livello, nell'esatto ordine 

descritto dal modello di sito per le 

scuole  

Docs Italia, documentazione 

modello Scuole  

  Voci di menù di secondo 

livello  

Il sito presenta almeno il 30% delle 

voci di menu di secondo livello in base 

a quanto descritto dal modello di sito 

per le scuole  

  

Docs Italia, documentazione 

modello Scuole  

Normativa  Informativa privacy  Il sito presenta l'informativa sul 

trattamento dei dati personali, 

secondo quanto previsto dalla 

normativa vigente  

  

Artt. 13 e 14, Reg. UE 
n. 679/2016   
(d’ora in poi anche “GDPR”)  

  Dichiarazione di 

accessibilità  

Il sito espone la dichiarazione di 

accessibilità in conformità al modello 

e alle linee guida rese disponibile da 

AgID in ottemperanza alla normativa 

vigente in materia di accessibilità e 
con livelli di accessibilità contemplati 

nelle specifiche tecniche  

WCAG 2.1  

• AgID: Dichiarazione di 

accessibilità  

• AgID: Linee guida 

sull’accessibilità degli 

strumenti informatici  

• Direttiva UE n. 2102/2016  

• Legge 9 gennaio 2004, n. 4  

• Web Content Accessibility 

Guidelines  

• - WCAG 2.1  

  Cookie  Il sito presenta cookie tecnici in linea 

con la normativa vigente  

Garante per la protezione dei 

dati personali: Linee guida 

cookie e altri strumenti di 

tracciamento - 10 giugno 2021  

Sicurezza  Certificato https  Il sito utilizza un certificato https valido 

e attivo  

Raccomandazioni Agid in merito 

allo standard Transport Layer 

Security (TLS)  

  

 Articolo 7 - Responsabile del Procedimento 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Simona Simola. 

Tel. 0536/911211. 

Indirizzo: Istituto Comprensivo Fiorano Modenese 1^ Via N. Machiavelli, 12 - 41042 Fiorano Modenese (MO)  

PEC: moic832004@pec.istruzione.it 

 

Articolo 8 - Pubblicità 

1. Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’Istituto www.icfiorano.edu.it . 
 

 

Il RUP Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Simona Simola 

(firmato digitalmente) 

 

                 

 

  

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006394 - 07/06/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA

https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://docs.italia.it/italia/designers-italia/design-scuole-docs
https://cert-agid.gov.it/wp-content/uploads/2020/11/AgID-RACCSECTLS-01.pdf
https://cert-agid.gov.it/wp-content/uploads/2020/11/AgID-RACCSECTLS-01.pdf
https://cert-agid.gov.it/wp-content/uploads/2020/11/AgID-RACCSECTLS-01.pdf
https://cert-agid.gov.it/wp-content/uploads/2020/11/AgID-RACCSECTLS-01.pdf
https://cert-agid.gov.it/wp-content/uploads/2020/11/AgID-RACCSECTLS-01.pdf
https://cert-agid.gov.it/wp-content/uploads/2020/11/AgID-RACCSECTLS-01.pdf
https://cert-agid.gov.it/wp-content/uploads/2020/11/AgID-RACCSECTLS-01.pdf
https://cert-agid.gov.it/wp-content/uploads/2020/11/AgID-RACCSECTLS-01.pdf
https://cert-agid.gov.it/wp-content/uploads/2020/11/AgID-RACCSECTLS-01.pdf
https://cert-agid.gov.it/wp-content/uploads/2020/11/AgID-RACCSECTLS-01.pdf
https://cert-agid.gov.it/wp-content/uploads/2020/11/AgID-RACCSECTLS-01.pdf
https://cert-agid.gov.it/wp-content/uploads/2020/11/AgID-RACCSECTLS-01.pdf
mailto:moic832004@pec.istruzione.it


 
ALLEGATO A istanza di partecipazione gestione del sito web d’Istituto 

Oggetto: Avviso per la selezione di personale docente interno esperto per la gestione del sito web d’Istituto nell’ambito del PNRR, il Piano 

di Nazionale di Ripresa e Resilienza e dell’investimento, nella sezione “Servizi e cittadinanza digitale”, Misura 1.4.1., “Esperienza del 

cittadino nei servizi pubblici”.  

CUP: G81F23000250007 

Al Dirigente Scolastico 

Il/la sottoscritto/a______________________________________________________________________________ 

nato/a a ____________________________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a _____________________________via________________________________________________ 

recapito tel. ___________________________________ recapito cell. ________________________________ 

indirizzo E-Mail ________________________________indirizzo PEC__________________________________ 

in servizio presso ______________________________ con la qualifica di ______________________________ 

CHIEDE 

di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico  

• ESPERTO PER LA GRSTOINE DEL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti. Nel caso di 

dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 
❑ di essere in godimento dei diritti politici 
❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali 

__________________________________________________________________ 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  
__________________________________________________________________ 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 
❑ di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 
❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 
❑ di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PNRR” 

 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

 

Si allega alla presente : 

▪ Documento di identità in fotocopia 
▪ Allegato B (griglia di valutazione) 
▪ Curriculum Vitae 
N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

 

DICHIARAZIONI AGGIUNTIVE 

Il/la sottoscritto/a, AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE DELLA RESPONSABILITA' 

PENALE CUI PUO’ ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI AI SENSI DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 

445/2000 DICHIARA DI AVERE LA NECESSARIA CONOSCENZA DELLA PIATTAFORMA PNRR E DI QUANT’ALTRO OCCORRENTE 

PER SVOLGERE CON CORRETTEZZA TEMPESTIVITA’ ED EFFICACIA I COMPITI INERENTI ALLA FIGURA PROFESSIONALE PER 

LA QUALE SI PARTECIPA OVVERO DI ACQUISIRLA NEI TEMPI PREVISTI DALL’INCARICO 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza e alle successive modifiche e integrazioni GDPR 679/2016, 

autorizza l’istituto Fiorano Modenese 1^ al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione 

esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 

Data___________________ firma____________________________________________

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006394 - 07/06/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA



 
ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE  

Il sottoscritto __________________________________dichiara di essere in possesso dei seguenti titoli ed esperienze: 

 GRIGLIA DI VALUTAZIONE ESPERTO Punti 

(a cura del 

candidato) 

Punti 

 (attribuiti dalla 

amministrazione) 
1) Titoli di studio. Specializzazioni, corsi di aggiornamento, master e titoli specifici – max 40 punti  

Titolo di studio 

attinente 

all’oggetto 

della selezione 

Max 12 punti 

Laurea triennale o diploma di istruzione secondaria superiore 

non attinente all’area progettuale  

Punti  4    

  

Si valuta un solo 

titolo  

  

Laurea magistrale o quadriennale vecchio ordinamento non 

attinente al progetto  

Punti  5    

Laurea triennale specifica attinente al progetto  Punti  7    

Laurea magistrale o quadriennale vecchio ordinamento 

specifica e attinente al progetto  

Punti  12    

  

  

  

Altri titoli e 
specializzazioni  
Max 28 punti  

Corsi post-laurea di livello universitario nei temi attinenti al 

progetto (master, corsi di specializzazioni, dottorati di ricerca)  

Punti  4  Si valuta fino ad un 

massimo di 2 titoli  

  

Borse di studio e/o vincitori di pubblici concorsi, iscrizione albo 

professionale con riferimento all’area progettuale  

Punti  4  Si valuta fino ad un 

massimo di 2 titoli  

  

Inserimento in graduatorie di merito a concorsi scolastici per 

esami e titoli (non vincitori)  

Punti  3  Si valuta fino ad un 

massimo di 2 titoli  

  

ECDL base o titoli equivalenti o superiori  Punti  2  Si valuta un solo titolo    

Certificazioni linguistiche di livello almeno B1  Punti  4  Si valuta un solo titolo    

  2) Attività professionali– max 40 punti       

 
 
 

Esperienze 
professional
i specifiche  

Max 40 punti  

Attività professionali di progettazione, ricerca e/o 

organizzazione coerenti con l’area progettuale specifica   

Punti  2  Punti 2 per ogni 

anno completo fino 

ad un massimo di 4 

anni  

  

Attività professionali in qualità di esperto e/o Tutor, della 

durata di almeno 15 ore, in ambito Progetti Europei (PON, 

PNRR, …) 

Punti  2  Punti 2 per ogni 

corso fino ad un 

massimo di 4 corsi 

  

Attività professionali in qualità tutor e/o docente in altri 

progetti (PTOF, ecc.) attinenti al modulo formativo richiesto di 

almeno 15 ore. 

Punti  1  Punti 1 per ogni 

corso fino ad un 

massimo di 4 corsi 

  

Attività professionali coerenti con l’area progettuale specifica 

di almeno 15 ore svolte nell’IC Fiorano Modenese 1^ (gli stessi 

valutati ai punti precedenti) 

Punti  1  Punti 1 per ogni 

corso fino ad un 

massimo di 4 corsi 

  

Esperienze pregresse come figura di supporto in altri progetti  Punti  1  Punti 1 per ciascun 

incarico per un 

massimo di 4  

  

Collaborazioni con Enti Universitari Punti  2  Punti 2 per ogni 

collaborazione fino 

ad un massimo di 4 

  

 3) Collaborazioni con enti di formazione e ricerca – max 16 punti     

  

Titoli 

 

Max 16 punti  

Incarichi in attività di formazione specifica realizzati per progetti 

finanziati da fondi nazionali, regionali  

Punti  4  Punti 4 per ogni 

anno fino ad un 

massimo di 3 attività  

  

Incarichi in attività di formazione non specifica realizzati per 

progetti finanziati da fondi nazionali, regionali  

Punti  2  Punti 2 per ogni 

anno fino ad un 

massimo di 2 attività  

  

 4) Pubblicazione di natura didattica – max 4 punti     

 

Pubblicazioni 

 Max 4 punti 

Pubblicazioni di testi didattici e/o multimediali  Punti  1  Punti 1 per ogni 

pubblicazione fino 

ad un massimo di 2  

  

Pubblicazioni didattiche su giornali e riviste  Punti  1  Punti 1 per ogni 

pubblicazione fino 

ad un massimo di 2  

  

 TOTALI   

         FIRMA 

___________________________ 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006394 - 07/06/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA



 

 

 
Prot.n. (vedi segnatura) 
Oggetto: Avviso per la selezione di personale docente interno esperto per la gestione del sito web d’Istituto nell’ambito del PNRR, il Piano 

di Nazionale di Ripresa e Resilienza e dell’investimento, nella sezione “Servizi e cittadinanza digitale”, Misura 1.4.1., “Esperienza del 

cittadino nei servizi pubblici”.  

CUP: G81F23000250007 

 

Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità o cause ostative 

 

 

Il sottoscritto ________________________ Nato a ____________ il_________ Codice Fiscale _____________________   

 

residente a_________________ Provincia di _________ Via_________________________________________________  

 

Individuato in qualità di____________________________________________________ nel progetto di cui in oggetto 

DICHIARA 

ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 consapevole degli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 

2000: 

a) non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 53, del d.lgs. n . 
165/2001;  

b) di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse personale nel 
procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto   
- non coinvolge interessi propri; 
- non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con 

le quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 
- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia 

o rapporti di credito o debito significativi; 
- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, titolare 

effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia 
amministratore o gerente o dirigente; 

c) che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al conferimento dell’incarico in questione; 

d) di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Ministero dell’istruzione e del merito; 

e) di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni che dovessero intervenire 
nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

f) di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di carattere ostativo 
rispetto all’espletamento dell’incarico; 

g) di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il trattamento dei dati personali raccolti e, in 
particolare, che tali dati saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le 
presenti dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo consenso; 

                                                                                                                                     Firma 

 

  __________________ 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006394 - 07/06/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA


		2024-06-07T12:46:23+0200
	SIMONA SIMOLA




